Emertimi dhe Forma ligjore "FOCUS PRESS" Sh.p.k.

NIPT-i 1118060110
Adresa e Selise UZINA E AUTOTRAKTOREVE

Shkoze Tirane
Data e krijimit 06.06.2011

Nr.i Regjistrit tregtar

Veprimtaria kryesore Aktivitet ne fushen e mediave elektronike dhe te
shkruara,botime te ndryshme.

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2015

Pasqyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne leke
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015
Data e mbylljes se pasqyrave fi é‘;'anciare 31/03/2016

Hartuese e pasqgyrave Financiare




Shoqeria " FOCUS PRESS " shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 01.01.2015-31.12.2015

SHENIME

VITI 2015

viti 2014

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

310,100

1,262,605

Aktive monetare

310,100

1,262,605

|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

X Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

270,874,674

273,066,918

Liogari’Kerkesa te arketueshme

29,616,237

31,808,481

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

240,656,383

240,656,383

Instrumenta te tiera borxhi

529,079

529,079

kerkesa te tiera te arketueshme nga shtett

72,975

72,975

Totali 3

Inventari

1,496,829

2,367,834

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

(iii)

Produkte fe gatshme

1,499,283

2,367,834

(v)

Parapagesat per furnizime

Totali 4

1,499,283

2,367,834

Aktivet biclogjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

shpenzimet per periudhat e ardhshme(llog 48)

14,677,413

8,600,379

Totali i Aktiveve Afatshkurira (1)

287,361,470

285,297,736

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Llogari/Kerkesa te arketueshme afalgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

13,770,733

13,770,733

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

11,581,079

11,581,079

Aktive te ljera afatgjata materiale (me vl kontab.)

2,189,654

2,189,654

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

638,407

638,407

Aktivet afatgjata jomateriale

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te ljera afatgjata jomateriate

Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il

14,409,140

14,409,140

TOTALI I AKTIVEVE (I + 1)

301,770,610

299,706,876




Shogeria " FOCUS PRESS " shpk
1. Bilanci Kontabel i dates 01.01.2015 - 31.12.2015

DETYRIMET DHE KAPITALI

VITI 2015

viti 2014

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

(i)

Huat dhe obligacionet afatshkurira

(i)

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii)

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

34,377,981

32,514,651

(i)

Te pagueshme ndaj furnitoreve

30,160,440

28,351,358

(i)

Te pagueshme ndaj punonjesve

2,138,328

2,990,568

(iii}

Detytime tatimore

649,903

532,725

(iv)

Hua te tjera

1,429,310

640,000

(V)

Parapagimet e arketuara

Totali 3

Grantet dhe te ardhurat e shiyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

(i)

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

(i)

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizicnet afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata (lI)

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetern ne pasgyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
Kapitali aksionar :

100,000

100,000

Primi | aksionit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

50,736

50,736

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara nga blerja

264,661,174

264,661,174

Fitimet e pashperndara focus press

2,380,315

2,311,209

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

200,404

69,106

Totali i Kapitalit (I} I

267,392,629

267,192,225

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (

301,770,610

299,706,876

o oy
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Shogeria " FOCUS PRESS " shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

1 JANAR 2015 - 31 DHJETOR 2015

'Nr Pershkrimi i elementeve VIT] 2015 viti 2014
1 |Shitjet neto nga 54,029,075 47,390,181
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne 47,390,181
proces 53,376,790
TE ARDHUARA NGA FATURA NE PRITJE
652,285
4 |Materialet e konsumuara (11,796,982) (11,349,804)
5 |Kosto e punes
- pagat e personelit (20,146,218) (20,068,663)
- te tjera personell (8,127,418) (7,961,304)
6 |Amortizimi dhe zhvieresimet "
[ 7 |shpenzime te tiera (13,725,546) (8,392,751)|
|| Totali i shpenzimeve {shuma 4-7) (53,796,164) (47,772,52?)"
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+24/-3-8) 232,911 '(382,341)
10 |Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dnhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 451,477
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
12,1 |afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 2,858
12.3 |Fitimet (humbijet) nga kursi i kembimit
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 | Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-
[12.34/-12.4)
14 iFitimE {humbja) para tatimit (9+/-13) 235,769.00 69,136
15 fShpenzimei e tatimit mbi fitimin 35,365 10,366
16 ‘ Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 200,404 58,770
|




Shogeria " FOCUS PRESS " shpk

2. Pasqyra e fluksit te parase
01.01.2015 - 31.12.2015
Metoda direkte

1
Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt viti 2014 '

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 1,262,605 1,984,546

Parate e arketura nga klientet i 51,001,415 48,437,081

Parate e paguara ndaj punonjesve e sigurime

Parate e paguara ndaj furniroreve (51,953,920) (49,156,022)

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Parate e paguara te trete

Parate e paguara te tjera taksa

Parate e paguara per te ndryshme

Paraja neto nga veprimtarite e shirytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhuara nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,262,605 1,984,546

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 310,100 1,262,605

I
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Focus press Gazeta Shgiptare

AKTIVI- 2015
Aktive monetare
ne bake
ne arke
KERKESE PER ARKETIM
kliente =per publikime dhe gazeat
kerkesa te tjera per arketim
debitore -kreditore te tjere
kerkese nga shteti per tatim fitimi
Inventari
mallr per rishitje gazeta, te tjera
llogaria 48 shpenz. Per tu shperndare

vlere e e energjise elekrtike

Aktivet afatgjata materjale
Makineri,paisje (neto)

Mijete transporti (neto)

Paisje kompjuterike (neto)

Paisje Zyre (neto)

aktive afatgjata biologjike

nga bilanci | blerjes

nga bilanci | blerjes
TOTALI

Focus press Gazeta Shqiptare
PASIV - 2015

detyrime te furnitoreve
paga

detyrime te tatimeve
sigurime shogerore
TAP

t burim

nga te trete
hua te tjera
kapitali

rezerve ligjore

nga pronari

fitime te pa shperndara nga blerja )mediterraneq_)%

fitime te pa shperndara nga aktiviteti | focus p

fitim | vitit

s
i
=t

viti 2015

29,616,237
240,656,383
5,929,079

1,496,829

14,677,413

13,770,754
5,880,823
5,463,703
2,068,286

357,942
638,407

95,703
542,704

viti 2015
30,160,440
2,138,328
649,903
438,711
175,827
35,365
789,310
640,000
100,000
50,736
264,661,174
2,380,315
200,404

4
[]

NE LEK

viti 2014
1,262,605
673,799
588,806

31,808,481
240,656,383
5,929,079
72,975

2,367,834

8,600,379

13,770,754
5,880,823
5,463,703
2,068,286

357,942
638,407

95,703
542,704

viti 2014
28,351,358
2,990,568
532,725

640,000
100,000
50736
264,661,174
2,311,209
69,106
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Focus press Gazeta Shqiptare
TE ARDHURA SHPENZIME

shitjet neto

nga publikimet

nga gazeta

gazeta ( hyrje dalje ne libra shitje e blerje)

te jera

FATURA ne pritje per arketim

matrjale te konsumuara

pregatitje gazete shtypi

furmituta te ndryshme

karburant

sherbime te te jera(faturat hyrje dalje te gazetave)

te jera :
5 paga punonjes

Paga dhe sig shogerorr

dieta

honararte

amortizimi

SHERBIME

energji elektrike dhe uje

telefoni

sherbimi rojeve

sherbim fotografik

riparim makine

sherbim avokatie

sherbime postare

sherbimet bankare(komisione)

te tjera(siguracione etj)

sherbime gjygesore

shpenzime te zbriteshme

totali | shpenximeve

fitimi

interesa

tatim mbi fitimin (15%)

VITI

2015
54,029,045
23,783,237
23,686,492
5,721,431
185,600
652,285
18,015,746
11,796,982
162,841
5,721,431
334,492
28,273,636

7,506,782
3,390,497
675,162
1,086,000
360,000
277,555
504,000
683,911
98,455
680,240
1,381,800
(1,630,838)

53,796,164

232,881

34,932.15

VITI

2014
47,390,181
22,070,762
21,637,051
3,588,536
93,832

14,313,835
9,759,539
965,760

3,588,536

28,449,015
19,699,663
5,277,300
3,472,052
4,558,195
1,200,000
769,003
1,248,000
360,000
180,493
180,493
456,630
30,053
585,000

(451,477)

69,136

10,370
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SHOQERIA __"FOCUSS PRESS"
NIPT _L118060110

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numrii| Kodi
Llogari | Statisti

TE ARDHURAT se kor 2015 2014

1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 54,029

Te ardhura nga shitja e Produktit te [701/702/
a) |vet 703 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve |704 11102 54,029 47,390
C) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103

te ardhura te pritshme ne vitet ne
2 |Té ardhura nga shitje té tjera’ 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e 71 11201

Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012

4 Prodhimi per gellimet e vet 72 11300

nga i cili: Prodhim i aktiveve 11301
5 Té ardhura nga grantet 73 11400
6 Té tjera, 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve |77 11600
I) [Totaliite ardhurave I= (1+2+/- 11800

Administratori




FOCUS PRESS

VITI 2015

Te ardhurat dhe shpenzimet

Llogaritja e rezultatit

Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Teardhurat 54,029,075{ - 54,029,0
(10/11) Shpenzimet 61,495,284 61,495,284
(12) ° Shpenzimet e pazbritshme 7,699,120

Rezultati

(13/14) Humbja - 7,466,209 232,911
(15/16) Fitimi b - 7,699,120
(17)  Humbje e mbartur e
(18)  Fitimi i tatueshem neto (16-17) | 232,911

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20) i . HAay
(22) Tatim fitimi i shtyre .
(23) Parapagime (vjetor) ' -

037

(24) Tatim fitimi i mbipaguar
(25) Tatimi fitimi i detyrueshem per tu 34,937
(26) Denime / interesa per vonesa 0
(27) TOTALI PER TU PAGUAR T 34,937




SHOQERIA __"FOCUS PRESS"__SHPK

NIPT _L118060110

Pasqyre Nr.2

Né ooo/leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor 2015 2014
1 Bilerje, shpenzime (a+/~-b+c+/-d+¢e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 18,016 14,314
b) Ndryshimet e gjéndjeve 1& Materialeve (+/-) 12102
c) Malira t& blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve & Mallrave (+/-) . 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin {a+b) 64 12200 28,273 28,449
a- Pagat e personelit 541 12201
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202
Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 2 -
Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+grh+i+j+kelem) |61 12400 7,481 4,533
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
g |tera blera | HEE 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j)  [|Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
)] Shpenzime transporii 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 8272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 25 25
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
"b) Akciza 833 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
)] Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 53,796 47,321
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 40 39
2[Investimet 15000
12) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 160011
 [s}} Pakesimi i aseteve fikse 15002
150021

Administzk??
Kasem H mbzilé -




